
 

 1 

                                                                            
Het college van burgemeester en wethouders  

van de gemeente Leudal 
 
 
Overwegende: 
het ondersteunen van ontwikkelingsmogelijkheden van de jeugd is een kerndoel van het 
gemeentelijk beleid. Voor ogen staat een evenwichtig opgroeiende jeugd, die actief deelneemt aan 
de samenleving.  
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 hoofdstuk 4.6 van het Beleidskader accommodaties en subsidies van 12 juli 2016; 

 het Beleidsplan Jeugdhulp 2014-2016 en het Beleidsplan Wmo 2015-2016; 
 

BESLUIT 
 

vast te stellen de 

Subsidieregeling Jeugd 
 
 
Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 
Activiteiten voor de jeugd, in groepsverband georganiseerd, op het gebied van vorming, spel, 
recreatie, creativiteit en dienstverlening. 
 
Artikel 2 Subsidievoorwaarden 
1. De subsidieaanvrager is een in Leudal gevestigde vereniging of stichting die activiteiten 

aanbiedt voor de jeugd in Leudal. 
2. De activiteiten worden door vrijwilligers georganiseerd. 
3. Is de aanvrager een vereniging, dan beschikt deze over minimaal 30 jeugdleden. 
4. De subsidieaanvrager beschikt in de loop van 2017 over een protocol ten aanzien van 

veiligheid en voorkomen kindermisbruik en ongewenst gedrag. 
5. Wat betreft kindervakantiewerk kan per dorp slechts één organisatie voor subsidie in 

aanmerking komen. 
6. Een organisatie voor open jeugd- en jongerenwerk moet als zodanig door het college zijn 

erkend, waarbij gekeken wordt naar bereik en effectiviteit. 
7. Voor het aantal jeugdleden (tot 18 jaar) geldt woonachtig in de gemeente Leudal en als 

teldatum 1 januari van het jaar voorafgaand aan het subsidiejaar. 
 
Artikel 3 Subsidiemethode 
1. Organisaties betreffende Scouting of Jong Nederland: 

 Een basisbedrag van € 750,-. 
 Een bedrag van € 20,- per jeugdlid. 
 Bij eigendom van een clubgebouw € 1.500,- voor onderhoudskosten. 

2. Organisaties betreffende Open  jeugd- en jongerenwerk: 
 Een basisbedrag van € 2.500,- per jaar. 
 Bij eigendom van een clubgebouw € 1.500,- voor onderhoudskosten. 

3. Organisaties betreffende Kindervakantiewerk: 
 Een basisbedrag van € 300,-. 
 Een bedrag per deelnemend kind van € 1,- per dag dat deelgenomen wordt. 

 
Artikel 4 Subsidieplafond 
1. Het college kan jaarlijks een subsidieplafond bepalen voor deze regeling. 
2. Als het college een subsidieplafond heeft bepaald en het totaal van de berekende subsidies 

het plafond overschrijdt, wordt de subsidie per organisatie naar verhouding verminderd. 



 

 2 

 
 
Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling Jeugd.’ 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 3 

Het college van burgemeester en wethouders  
van de gemeente Leudal 

 
 
Overwegende: 
sportbeoefening in verenigingsverband bijdraagt aan de sociale samenhang en het de sportieve 
ontwikkeling en de gezondheid bevordert van iedereen die eraan meedoet. Met name deelname 
van de jeugd wordt gestimuleerd. Het sportieve verenigingsleven betreft een algemene voorziening 
met een preventieve functie t.a.v. sociale en individuele ontwikkeling. 
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 hoofdstuk 4.6 van het Beleidskader accommodaties en subsidies van 12 juli 2016; 

 het Beleidsplan Jeugdhulp 2014-2016, het Beleidsplan Wmo 2015-2016 en het gemeentelijk 
gezondheidsbeleid. 

 

BESLUIT 
 

vast te stellen de 
 

Subsidieregeling Sport en Gezondheid 
 
 
Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 
Sport 
      Alle in groepsverband en onder deskundige leiding georganiseerde activiteiten op sportgebied, 
      voor de sporten zoals vermeld in artikel 3. 
EHBO 

Training EHBO-vaardigheid, standby en hulpverlening bij risico-gelegenheden. 
 
 
Artikel 2 Subsidievoorwaarden 
1. De subsidieaanvrager is een in Leudal gevestigde organisatie met minimaal 20 contribuerende 

(jeugd)leden. 
2. Sport: Voor het aantal jeugdleden (tot 18 jaar) geldt woonachtig in de gemeente Leudal en als 

teldatum 1 januari van het jaar voorafgaand aan het subsidiejaar. 
3. EHBO: Voor het aantal leden geldt woonachtig in de gemeente Leudal en als teldatum 1 

januari van het jaar voorafgaand aan het subsidiejaar. 
 
Artikel 3 Subsidiemethode 
1. Verenigingen op het gebied van voetbal, tennis, atletiek: 

 Een basisbedrag van € 2.000,-. 
 Een bedrag per jeugdlid van € 30,-. 

2. Verenigingen op het gebied van volleybal, handbal, zwemmen: 
 Een basisbedrag van € 5.000,-. 
 Een bedrag per jeugdlid van € 35,-. 

3. Verenigingen op het gebied van badminton, tafeltennis, turnen, judo, taekwondo: 
 Een basisbedrag van € 1.000,-. 
 Een bedrag per jeugdlid van € 35,-. 

4. Verenigingen op het gebied van schaken en ruitersport: 
 Een basisbedrag van € 375,-. 
 Een bedrag per jeugdlid van € 10,-. 

5. Verenigingen op het gebied van handboogschieten, hengelsport, wielersport: 
 Een bedrag per jeugdlid van € 10,-. 

6. EHBO-verenigingen: 



 

 4 

 Een bijdrage in de huurkosten van  maximaal € 1.000,-. 
 Een bijdrage per lid van € 8,-. 
 

 
Artikel 4 Subsidieplafond 
1. Het college kan jaarlijks een subsidieplafond bepalen voor deze regeling. 
2. Als het college een subsidieplafond heeft bepaald en het totaal van de berekende subsidies 

het plafond overschrijdt, wordt de subsidie per organisatie naar verhouding verminderd. 
 
Artikel 5 Overgangsregeling 
De subsidie voor het jaar 2017 is minimaal gelijk aan het bedrag dat voortvloeit uit het raadsbesluit 
van 7 juli 2015 betreffende wijziging deelsubsidieverordeningen. 
 
Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling Sport en Gezondheid.’ 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 
 
 
 

  



 

 5 

Het college van burgemeester en wethouders  
van de gemeente Leudal 

 
 
Overwegende: 
kunstzinnige vorming en expressie in verenigingsverband bijdraagt aan de sociale samenhang, de 
identiteit van de gemeente en het de creatieve ontwikkeling van iedereen die eraan meedoet 
bevordert. Met name de deelname van de jeugd wordt ondersteund.  
Onderzoek naar de historie van de gemeente en de dorpen en de presentatie hiervan is van 
waarde voor de versterking van de identiteit van de gemeente. 
Aandacht voor de traditionele volksfeesten draagt bij aan de saamhorigheid in de gemeenschap. 
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 hoofdstuk 4.6 van het Beleidskader accommodaties en subsidies van 12 juli 2016; 
 

BESLUIT 
 

vast te stellen de 

Subsidieregeling Cultuur 
 
 
Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 
Amateurkunstbeoefening: 

Repetities en openbare uitvoeringen op het gebied van muziek, zang en toneel. 
Schutterijen: 

Voorbereiding en uitvoering van de schutterstraditie. 
Heemkunde: 

Onderzoek naar de historie van de dorpen en de gemeente, en de presentatie hiervan via 
tentoonstellingen of publicaties. 

Volksfeesten: 
Organisatie van de intocht van Sinterklaas, dorpsactiviteiten i.v.m. Koningsdag en 
(jeugd)carnaval. 

 
Artikel 2 Subsidievoorwaarden 
1. De subsidieaanvrager is een in Leudal gevestigde vereniging of stichting. 
2. Een instrumentale muziekvereniging heeft minimaal 40 contribuerende leden, de andere 

verenigingen minimaal 20. 
3. Voor het aantal leden geldt woonachtig in de gemeente Leudal en als teldatum 1 januari van 

het jaar voorafgaand aan het subsidiejaar, waarbij een jeugdlid niet ouder is dan 18 jaar. 
4. Voor de organisatie van een volksfeest kan per dorp slechts één organisatie/comité voor 

subsidie in aanmerking komen. 
 
Artikel 3 Subsidiemethode 
1. Instrumentale muziekverenigingen (harmonie, fanfare): 

 Basisbedrag tot 100 leden € 2.000,- en bij >100 leden € 3.000,-. 
 Bedrag per jeugdlid € 60,-. 
 Bedrag per volwassen lid € 30,-. 

2. Zangkoren:  
 Basisbedrag € 500,-. 
 Bedrag per jeugdlid € 30,-. 

3. Schutterijen met drumband/trompetterkorps: 
 Basisbedrag schutterij € 500,-,  
 Basisbedrag drumband/trompetterkorps € 500,-. 



 

 6 

 Bedrag per jeugdlid € 30,-, waarbij een jeugdlid slechts voor één onderdeel voor subsidie in 
aanmerking komt. 

4. Toneelgezelschappen: 
 Vast bedrag van € 350.-. 
 Bedrag per jeugdlid € 30,-. 

5. Heemkundeverenigingen: 
 Vast bedrag van € 750,-. 

6. Comités voor volksfeesten: 
 Vast bedrag van € 250,- voor een comité dat de intocht van Sinterklaas of dorpsactiviteiten 

i.v.m. Koningsdag organiseert. 
7. Carnavalsverenigingen: 

 Vast bedrag van € 225,- voor het onderdeel jeugdcarnaval. 
 Vast bedrag van € 175,- voor carnavalsverenigingen. 

 
Artikel 4 Subsidieplafond 
1. Het college kan jaarlijks een subsidieplafond bepalen voor deze regeling. 
2. Als het college een subsidieplafond heeft bepaald en het totaal van de berekende subsidies 

het plafond overschrijdt, wordt de subsidie per organisatie naar verhouding verminderd. 
 
Artikel 5 Overgangsregeling 
De subsidie voor het jaar 2017 is minimaal gelijk aan het bedrag dat voortvloeit uit het raadsbesluit 
van 7 juli 2015 betreffende wijziging deelsubsidieverordeningen. 
 
Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling Cultuur.’ 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 
 

  



 

 7 

 
Het college van burgemeester en wethouders  

van de gemeente Leudal 
 
 
Overwegende dat: 
verenigingen en stichtingen die expliciet bijdragen aan de Wmo-doelen worden ondersteund. Het 
gaat dan om activiteiten voor mensen met een beperking en activiteiten op de volgende gebieden: 
zelfstandig wonen, zelfhulp, mantelzorg, onderlinge hulp, evenals preventie in het kader van het zo 
lang mogelijk gezond en zelfstandig wonen. Verenigingen van senioren stimuleren de 
zelfstandigheid en zelfredzaamheid van deze doelgroep, evenals een actieve deelname aan de 
samenleving. Ze dragen bij aan de sociale samenhang, onderlinge hulp en betrokkenheid. Sociaal 
isolement wordt voorkomen. De activiteiten hebben een preventieve functie voor het geestelijk en 
lichamelijk welzijn van de senioren. Als zodanig zijn ze Wmo-gerelateerd. Vrouwenverenigingen 
hebben een vergelijkbare functie. 
Zonnebloemafdelingen verrichten van oudsher hun ondersteunende en hulpverlenende taken, die 
jaarlijks met een financiële bijdrage worden gewaardeerd. 
 
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 hoofdstuk 4.6 van het Beleidskader accommodaties en subsidies van 12 juli 2016; 

 het Beleidsplan Jeugdhulp 2014-2016, het Beleidsplan Wmo 2015-2016; 

 het gemeentelijk gezondheidsbeleid en minimabeleid; 
  

BESLUIT 
 

vast te stellen de 

Subsidieregeling Maatschappelijke ondersteuning 
 
 
Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 
 Het betrekken van mensen met een beperking bij de activiteiten van verenigingen en 

stichtingen. 
 Activiteiten voor mensen met een chronische ziekte of een beperking. 
 Huiskamerprojecten: een ontmoetingsplek voor senioren, gerund door vrijwilligers, waarbij 

ontmoeting en gezelligheid centraal staan. Een huiskamerproject wordt onder andere 
gekenmerkt door een beperkte openingstijd. 

 Activiteiten van vrijwilligers, gericht op onderlinge ondersteuning. 
 Informele Dagbesteding: Een ontmoetingsplek voor mensen met een beperking gericht op een 

alternatieve dagbesteding en ontzorging van mantelzorgers, gerund door vrijwilligers, waarbij 
sprake is van een aanvullende zorgbehoefte bij de deelnemers en professionele 
ondersteuningsbehoefte van de vrijwilligers. Activiteiten worden aangeboden die gericht zijn op 
en bijdragen aan het bieden van structuur in de dagbesteding, het vergroten van sociale 
netwerken, het vergroten of behouden van zelfredzaamheid door het vermeerderen van sociale 
contacten. 

 Initiatieven voor sociale activering. 
 Seniorenverenigingen en vrouwenverenigingen: Activiteiten op het gebied van ontmoeting, 

recreatie, educatie, informatie, onderlinge hulp. 
 
Artikel 2 Subsidievoorwaarden 
1. De subsidieaanvrager is een vereniging of stichting die in Leudal is gevestigd dan wel een 

natuurlijke persoon, woonachtig in Leudal. 
2. Seniorenverenigingen en vrouwenverenigingen bestaan uit meer dan 30 leden en organiseren 

minimaal maandelijks activiteiten voor de leden. 



 

 8 

3. Voor het aantal leden/deelnemers geldt woonachtig in de gemeente Leudal en als teldatum 1 
januari van het jaar voorafgaand aan het subsidiejaar. 
 

 
 
Artikel 3 Subsidiemethode 
1. Activiteiten voor mensen met een beperking binnen het reguliere verenigingsleven: 

 Voor elke deelnemer aan een vereniging op het gebied van jeugd, sport of cultuur een 
aanvullende bijdrage van € 50,- per jaar. 

2. Zonnebloemafdelingen: 
 Vast bedrag van € 200,- per afdeling. 

3. Huiskamerproject: 
 100% bijdrage in de huisvestingskosten per huiskamer. 
 Bijdrage per deelnemer: bedrag gebaseerd op subsidieplafond - cumulatie 

huisvestingskosten. Restant bedrag te delen door deelnemers alle huiskamers en 
vermenigvuldigen met het aantal deelnemers van de desbetreffende huiskamer. 

4. Vrijwilligersinitiatieven op het gebied van onderlinge (informele) ondersteuning/dagbesteding: 
 Een bijdrage op maat na beoordeling van het initiatief en de begroting. 

5. Seniorenverenigingen: 
 Een vast bedrag afhankelijk van het aantal leden >55 jaar: 30-100 leden € 1.500,- en voor 

elke volgende 50 leden € 250,- cumulatief. 
6. Vrouwenverenigingen: 

 Een vast bedrag afhankelijk van het aantal leden >55 jaar: 30-50 leden € 500,- en voor elke 
volgende 50 leden € 250,- cumulatief. 

7. R.K. parochies: 
 Vast bedrag van € 750,- voor maatschappelijke activiteiten. 

8. Initiatieven voor sociale activering worden gesubsidieerd op maat gebaseerd op een 
ingediende begroting. 

 
 
Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling Maatschappelijke ondersteuning.’ 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 
 
 
 
 

  



 

 9 

Het college van burgemeester en wethouders  
van de gemeente Leudal 

 
 
Overwegende dat: 
kapitaallasten en kosten groot onderhoud van gemeenschapshuizen in eigendom van de 
gemeente door de gemeente worden gedekt. Volgens het raadsbesluit van 30 juni 2015 
betreffende opheffen rechtsongelijkheid tussen gemeenschapshuizen, wordt een zelfde lijn 
gevolgd voor niet-gemeentelijke gemeenschapshuizen. Deze lijn is bevestigd in het Beleidskader 
accommodaties en subsidies. 
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 hoofdstuk 4.3 van het Beleidskader accommodaties en subsidies van 12 juli 2016; 
 

BESLUIT 
 

vast te stellen de 

Subsidieregeling gemeenschapshuizen 
 
 
Artikel 1 Subsidiabele kosten 
1. Kapitaallasten en de kosten van groot onderhoud van gemeenschapshuizen, niet in eigendom 

van de gemeente. 
2. Kosten gymzaal welke integraal onderdeel is van een gemeenschapshuis, al dan niet in 

gemeentelijk eigendom. 
 
Artikel 2 Subsidievoorwaarden 
1. De subsidieaanvrager exploiteert een gemeenschapshuis, niet in eigendom van de gemeente, 

dat in zijn functie door het college is erkend. 
2. De subsidieaanvrager is geen commerciële exploitant. 
3. Per dorp wordt niet meer dan één gemeenschapshuis, al dan niet in gemeentelijk eigendom, 

ondersteund. 
4. De subsidieaanvrager toont aan in welke mate zelf kapitaallasten en kosten groot onderhoud 

uit de reserve of de exploitatie van het gemeenschapshuis kunnen worden gedekt. 
5. Werkzaamheden die reeds zijn uitgevoerd of kosten die al zijn gemaakt maken geen deel uit 

van de subsidieaanvraag. 
 
Artikel 3 Subsidiemethode 
1. Een door het college vast te stellen bijdrage in de kapitaallasten en kosten groot onderhoud. 
2. Een vast bedrag van € 10.000,- voor de exploitatie van een gymzaal die onderdeel is van een 

gemeenschapshuis. 
 
Artikel 4 Subsidieplafond 
1. Het college kan jaarlijks een subsidieplafond bepalen voor deze regeling. 
2. Als het college een subsidieplafond heeft bepaald en het totaal van de berekende subsidies 

het plafond overschrijdt, wordt de subsidie per organisatie naar verhouding verminderd. 
 
Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling gemeenschapshuizen.’ 
 
 
 
 



 

 10 

 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 
 
 
 

  



 

 11 

Het college van burgemeester en wethouders  
van de gemeente Leudal 

 
 
Overwegende: 
naast de reguliere ondersteuning van activiteiten in het sociale domein is een impuls nodig wordt 
geacht voor verbetering, vernieuwing en verbinding. Centraal staat het versterken van de kracht en 
de vaardigheden binnen verenigingen/stichtingen en het vrijwilligerspotentieel. Incidentele 
activiteiten en projecten die hierop zijn gericht en met een te verwachten duurzaam resultaat 
worden ondersteund. Dat geldt ook voor initiatieven die de leefbaarheid van de kernen vergroten. 
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 het raadsbesluit Participatietraject Ôs Dörp van 30 juni 2015;  

 hoofdstuk 4.6 van het Beleidskader accommodaties en subsidies van 12 juli 2016; 

 het Beleidsplan Jeugdhulp 2014-2016 en het Beleidsplan Wmo 2015-2016; 
 

BESLUIT 
 

vast te stellen de 

Subsidieregeling Fonds maatschappelijke activiteiten (FMA) 
 
 
Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 
 Projecten gericht op onderlinge samenwerking, eventueel fusie, tussen 

verenigingen/stichtingen. 
 Een activiteit welke is gericht op meer samenhang tussen voorzieningen en/of die de 

samenwerking tussen dorpen bevorderen. 
 Nieuwe manieren om inwoners bij het werk van de vereniging of stichting te betrekken. 
 Initiatieven die bijdragen aan het versterken van de zelforganisatie en zelfredzaamheid van 

burgers. 
 Het leggen van verbindingen tussen werksoorten (sport, cultuur, zorg, onderwijs). Dus inzet 

vanuit één sector ten gunste van een ander beleidsdoel, bv. vanuit het verenigingsleven ten 
behoeve van onderlinge hulp of mensen in de knel. 

 Initiatieven wat betreft artistieke, bestuurlijke en educatieve innovatie bij verenigingen en het 
delen van ‘best practices’. 

 Projecten gericht op het versterken van een ontmoetingsfunctie in een dorp. 
 Initiatieven van dorpsplatforms die bijdragen aan de leefbaarheid van het dorp. 
 
Artikel 2 Subsidievoorwaarden 
1. De subsidieaanvrager is een vereniging of stichting die in Leudal is gevestigd dan wel een 

natuurlijke persoon, woonachtig in Leudal. 
2. De subsidieaanvrager geeft aan met welke partners wordt samengewerkt bij de realisatie van 

de activiteit en welke andere financieringsmogelijkheden worden ingezet. 
3. De activiteit of het project is gericht op inwoners van de gemeente Leudal dan wel draagt bij 

aan kwaliteitsverbetering en/of samenwerking en samenhang tussen organisaties, werksoorten 
en dorpen. 

4. De activiteit of het project waarvoor subsidie wordt aangevraagd is eindig van duur, maximaal 
een jaar; de subsidieaanvrager geeft aan waarom een duurzaam effect mag worden verwacht. 

 
Artikel 3 Subsidiemethode 
1. Een bijdrage in de kosten van de activiteit of het project. 
2. De hoogte van de bijdrage wordt door het college op maat bepaald na beoordeling van de 

aanvraag. 



 

 12 

3. Over een door een dorpsplatform aangevraagd subsidie voor een activiteit of voorziening ter 
bevordering van de leefbaarheid in een dorp, waarvan de kosten niet meer bedragen dan € 
500,-, wordt binnen twee weken een besluit genomen. Deze beslistermijn kan met opgaaf van 
redenen met twee weken worden verlengd. Afrekening geschiedt op basis van een ingediende 
en goedgekeurde factuur. 

 
Artikel 4 Subsidieplafond 
1. Het college kan jaarlijks een subsidieplafond bepalen voor deze regeling. 
2. Subsidieaanvragen worden behandeld in volgorde van binnenkomst. Als het college een 

subsidieplafond heeft bepaald en als dit wordt overschreden, worden geen nieuwe aanvragen 
meer in behandeling genomen. 

 
Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling FMA’. 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 
 

  



 

 13 

Het college van burgemeester en wethouders  
van de gemeente Leudal 

 
 
Overwegende: 
het Beleidskader accommodaties en subsidies  een majeure opgave omvat als het gaat om 
voorzieningen op het gebied van sport, cultuur en welzijn, kortweg: maatschappelijk vastgoed. 
Projecten die hieraan bijdragen kunnen rekenen op ondersteuning vanuit het budget Ôs Dörp. 
Centraal staat een optimalisatie van het voorzieningenaanbod in relatie tot de toekomstige 
bevolkingssamenstelling en een structurele reductie van de gemeentelijke financiële lasten. 
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 het raadsbesluit Participatietraject Ôs Dörp van 30 juni 2015;  

 hoofdstuk 4.6 van het Beleidskader accommodaties en subsidies van 12 juli 2016; 
 

BESLUIT 
 

vast te stellen de 

Subsidieregeling Ös Dörp 
 
 
Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 
 Initiatieven ten aanzien van sanering van voorzieningen. 
 Projecten gericht op de koop/overname van gemeentelijk vastgoed waarin de 

maatschappelijke functie blijft behouden. 
 Projecten gericht op het bundelen van functies in één accommodatie (versterking 

multifunctionaliteit). 
 Voorbereiding van een meer efficiënte inrichting of verduurzaming van een voorziening. 
 Activiteiten die bijdragen aan een substantiële verbetering van de bezettingsgraad van 

accommodaties. 
 Voorbereiding van een voorziening ter vervanging van enkele bestaande voorzieningen. 
 
Artikel 2 Subsidievoorwaarden 
1. De subsidieaanvrager is in een in Leudal gevestigde vereniging of stichting, bij voorkeur een 

samenwerkingsverband van verschillende organisaties. 
2. Een initiatief wordt projectmatig gestalte gegeven en heeft een structureel positief effect op de 

gemeentebegroting. 
3. Bij de ontwikkeling van een initiatief worden belanghebbenden en de inwoners van het 

betreffende voedingsgebied betrokken. 
4. De subsidieaanvrager geeft inzicht in de andere financieringsbronnen die worden aangeboord. 
 
Artikel 3 Subsidiemethode 
1. Een bijdrage in de kosten op basis van het overlegde projectplan. 
2. De hoogte van de bijdrage wordt door het college op maat bepaald na een inhoudelijke en 

financiële beoordeling van de aanvraag. 
 
Artikel 4 Subsidieplafond 
1. Het college kan jaarlijks een subsidieplafond bepalen voor deze regeling. 
2. Subsidieaanvragen worden behandeld in volgorde van binnenkomst. Als het college een 

subsidieplafond heeft bepaald en als dit wordt overschreden, worden geen nieuwe aanvragen 
meer in behandeling genomen. 

 
Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 



 

 14 

Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling Ôs Dörp.’ 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 

  



 

 15 

 
 
 

Het college van burgemeester en wethouders  
van de gemeente Leudal 

 
 
Overwegende: 
Met de overheveling van nieuwe taken vanuit het rijk per 1 januari 2015 in het kader van de Wmo, 
Jeugdhulp en Participatiewet staan gemeenten voor een grote opgave. Vanuit het rijk zijn 
efficiencykortingen opgelegd. Dit vraagt om innovatie en meer eigen kracht.   
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene Wet Bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 beleidskader jeugdhulp, Wmo en Participatiewet 
 

BESLUIT 
 

vast te stellen de 
 

Subsidieregeling innovatieve activiteiten sociaal domein 
 
 
Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 

 Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor het organiseren en laten plaatsvinden van 
activiteiten zoals bedoeld in deze regeling en die niet in aanmerking komen voor 
subsidiëring op grond van enige andere subsidieregeling van de gemeente Leudal. 

 Bij de te subsidiëren activiteiten moet aantoonbaar sprake zijn van een nieuw aanbod dat 
evident afwijkt van  een regulier activiteitenpakket van een vereniging of stichting. De 
subsidieregeling innovatieve activiteiten sociaal domein is expliciet bedoeld om 
vernieuwende, verrassende, inspirerende ideeën en arrangementen financieel te 
ondersteunen. 

 De activiteiten moeten bijdragen aan de beoogde transformatie in het sociale domein. De 
activiteiten dienen gericht te zijn op o.a. het verbeteren van stabiliteit, regie en controle van 
inwoners, op basale zelfredzaamheid, op het verbeteren van sociale vaardigheden, het 
vergroten van maatschappelijke participatie van inwoners, het versterken van de eigen 
kracht van inwoners. 

 De aanvraag moet betrekking hebben op activiteiten in het Sociale Domein(Wmo/welzijn, 
Jeugdhulp, Participatie), bij voorkeur een verbinding/samenstel breder dan het sociaal 
domein. 

 
Artikel 2 Subsidievoorwaarden 

1. De subsidieaanvrager is in een in Leudal gevestigde vereniging of stichting, bij voorkeur 
een samenwerkingsverband van verschillende organisaties. 

2. Activiteiten dienen plaats te vinden in de gemeente Leudal. 
3. Een initiatief kan voor maximaal 3 jaar opeenvolgende jaren worden gesubsidieerd. 

 
Artikel 3 Subsidiemethode 

1. Een bijdrage in de kosten op basis van het overlegde projectplan. 
2. De hoogte van de bijdrage wordt door het college op maat bepaald na een inhoudelijke en 

financiële beoordeling van de aanvraag. 
 
Artikel 4 Subsidieplafond 

1. Het college kan jaarlijks een subsidieplafond bepalen voor deze regeling. 



 

 16 

2. Subsidieaanvragen worden behandeld in volgorde van binnenkomst. Als het college een 
subsidieplafond heeft bepaald en als dit wordt overschreden, worden geen nieuwe 
aanvragen meer in behandeling genomen. 

 
Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling innovatieve activiteiten sociaal domein.’ 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 

  



 

 17 

 

Het college van burgemeester en wethouders  
van de gemeente Leudal 

 
 
Overwegende dat: 
het stimuleren van de ontwikkeling van peuters een kerndoel is van het gemeentelijk beleid.  
Het streven is dat elke peuter kan deelnemen aan een peuterprogramma en is voorts gericht op 
het voorkomen en bestrijden van taalachterstanden bij kinderen.  
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 hoofdstuk 4.6 van het Beleidskader accommodaties en subsidies van 12 juli 2016; 

 het VVE beleid van op 15 december 2015; 

 het beleid peuterprogramma en voor- en vroegschoolse educatie (VVE)  van 8 december 2015 
 

BESLUIT 
 

vast te stellen de 

Subsidieregeling peuterprogramma en voor- en vroegschoolse educatie 
 
Artikel 1  Begripsomschrijving 
 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 
 
Kinderopvang: in de gemeente Leudal gevestigde kinderopvanginstellingen die voldoen aan de 
Wet kinderopvang en zijn ingeschreven in het landelijk register kinderopvang- en peuterspeelzalen 
(LRKP). 
 
Peuterplaats: een rekeneenheid die overeenkomt met twee dagdelen per week bezoek aan de 
kinderopvanginstelling voor het volgen van het peuterprogramma gedurende maximaal veertig 
weken per jaar. 
 
Voor- en vroegschoolse educatie (vve): educatie gericht op het voorkomen van taal- achterstanden 
van kinderen van twee tot zes jaar en als voorbereiding op deelname aan de samenleving; vve is 
gericht op doelgroepkinderen en vindt plaats in de kinderopvang (voorschoolse educatie) en 
daarop aansluitend in de onderbouw van de basisschool (vroegschoolse educatie) en binnen het 
gezin. 
 
Kinderopvangtoeslag: Toeslag die tweeverdieners (ouders /verzorgers die beiden betaalde 
werkzaamheden verrichten) ontvangen via de belastingdienst als tegemoetkoming in de kosten 
van de kinderopvang. 
 
Taalklas: opvangklas voor leerlingen die afkomstig zijn uit het buitenland (nieuwkomers), 
beschikken over een verblijfsvergunning, woonachtig zijn in de gemeente Leudal, staan 
ingeschreven bij een basisschool in de gemeente Leudal en de Nederlandse taal niet tot slecht 
beheersen. Binnen de opvangklas staat de Nederlandse taalverwerving centraal. Het betreft 
leerlingen met een tijdelijke specifieke onderwijsbehoefte. Het extra aanbod is erop gericht om de 
leerlingen zo snel mogelijk te laten aansluiten bij het reguliere onderwijsprogramma van 
leeftijdsgenoten. 
 
 
 
Artikel 2 Subsidiabele activiteiten 
 



 

 18 

1. Alle activiteiten gericht op uitvoering van voor- en vroegschoolse educatie zoals 
overeengekomen in de uitvoeringsovereenkomst en aansluit bij het VVE-beleid en beleid 
peuterprogramma van de gemeente Leudal 

2. Alle activiteiten gericht op uitvoering van de taalklas zoals overeengekomen in de 
uitvoeringsovereenkomst en aansluit bij het onderwijsachterstandenbeleid van de gemeente 
Leudal. 

3. De budgetsubsidie VVE voor kinderopvanginstellingen wordt gebaseerd op een door het 
college nader vast te stellen vast bedrag per peuterplaats.  

 
Artikel 3 Subsidievoorwaarden 

1. De subsidieaanvrager is een in Leudal gevestigde kinderopvanginstelling die activiteiten 
gericht op voor- en vroegschoolse educatie aanbiedt voor peuters die wonen in de 
gemeente Leudal. 

2. Aan een ouder(s)/verzorger(s) die wonen in Leudal en die geen recht op 
kinderopvangtoeslag hebben kan een subsidie worden verleend die wordt gebaseerd op 
een door het college vast te stellen bedrag per peuterplaats. 

3. De kleinschaligheidstoeslag voor kinderopvanginstellingen wordt gebaseerd op door het 
college vastgestelde voorwaarden en bedragen per kinderopvanglocatie. 

4. De aanschaf van VVE-programma’s door kinderopvanginstellingen kunnen slechts in 
aanmerking komen voor een incidentele subsidie indien het college vooraf goedkeuring 
heeft gegeven voor de aanschaf. 

5. De vergoeding van VVE- opleidingen kunnen slechts in aanmerking komen voor een 
subsidie indien het college vooraf goedkeuring heeft gegeven. 

6. De vergoeding van de taalklas kan slechts in aanmerking komen voor een subsidie indien 
het college vooraf goedkeuring heeft gegeven. 

 
Artikel 4 Subsidiemethode 
Aan kinderopvanginstellingen wordt een budgetsubsidie beschikbaar gesteld ten behoeve van de 
uitvoering van voor- en vroegschoolse educatie. Afspraken over de uitvoering worden vastgelegd 
in een jaarlijks af te sluiten uitvoeringsovereenkomst.  

Artikel 5  Overgangsregeling 

De opleidingskosten VVE voor kinderopvanginstellingen worden met terugwerkende kracht tot 1 
januari 2015 gesubsidieerd na goedkeuring van het college op basis van vastgestelde 

voorwaarden. 

Artikel 6 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling voor- en vroegschoolse educatie en peuterprogramma’ 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 

  



 

 19 

 
 

Het college van burgemeester en wethouders  
van de gemeente Leudal 

 
 
Overwegende dat evenementen en publieksactiviteiten een positieve bijdrage leveren aan de 
lokale economie, de leefbaarheid, de sociale cohesie in de dorpen en de promotie van Leudal.   
 
Gelet op: 

 artikel 4:23 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 artikel 2 van de Algemene subsidieverordening gemeente Leudal 2016; 

 de nota evenementenbeleid van het college van 17 april 2012 en de raad van 22 mei 2012 
 

BESLUIT 
 

vast te stellen de 

Subsidieregeling Evenementen en Publieksactiviteiten 
 
 
Artikel 1 Subsidiabele activiteiten 
Voor het toekennen van subsidies in het kader van deze regeling hanteert de gemeente twee 
categorieën activiteiten, te weten “evenementen” en “overige publieksactiviteiten”.  
 Van een “evenement” is sprake als een activiteit een openbaar toegankelijke vertoning of 

gebeurtenis is van tijdelijke aard die doelbewust is georganiseerd, is gericht op een relatief 
groot publiek die bijdraagt aan verbetering van de identiteit van de gemeente en een 
bovenlokale, regionale of (inter)nationale uitstraling heeft; 

 Van een “overige publieksactiviteit” is sprake als een activiteit een openbaar toegankelijke 
vertoning of gebeurtenis van culturele of sportieve aard is, met een tijdelijk karakter, die 
doelbewust is georganiseerd voor met name het publiek uit de gemeente Leudal dan wel een 
specifieke doelgroep en een (sub)lokale uitstraling heeft. 

 
 
Artikel 2 Subsidievoorwaarden 
1. De organisator van een evenement of publieksactiviteit is een in Leudal gevestigde vereniging 

of stichting.  
2. De organisator van een evenement of publieksactiviteit kan uitsluitend een aanvraag voor 

subsidie indienen door middel van een speciaal daarvoor bestemd aanvraagformulier.  
3. Alleen evenementen en publieksactiviteiten die op aantoonbare wijze een substantiële, 

positieve bijdrage leveren aan de doelstellingen zoals genoemd in de nota evenementenbeleid 
komen in aanmerking voor subsidie. 

4. De organisator dient tevens aan te tonen dat, met inachtneming van het gevraagde subsidie, 
sprake is van minstens een sluitende begroting. 

5. Het evenement of publieksactiviteit dient verder niet via de reguliere subsidieregelingen van 
de gemeente Leudal subsidiabel te zijn. 

6. De organisator van het evenement of publieksactiviteit maakt na subsidieverlening door de 
gemeente bij de promotiecampagne gebruik van het gemeentelogo met de tekst “mogelijk 
gemaakt door gemeente Leudal”. 

7. De organisator kan maximaal 3 jaar een subsidie aanvragen voor de organisatie van een en 
hetzelfde evenement of publieksactiviteit. 

 
 
 
 
 
Artikel 3 Subsidiemethode 



 

 20 

1. De hoogte van het subsidie bedraagt maximaal 25% van de totale begroting van het 
evenement.  

2. De maximale hoogte van het subsidiebedrag voor evenementen en overige publieksactiviteiten 
verschilt per categorie: 
 Evenement: maximaal € 5.000,-. 
 Overige publieksactiviteit: maximaal € 1.000,-. 

 
Met inachtneming van het bepaalde in de artikelen 3.1 en 3.2 bepaalt het college de hoogte van 
het subsidie op basis van de mate waarin, naar het oordeel van het college, door de aanvrager 
een bijdrage wordt geleverd aan de doelstellingen als genoemd in de evenementennota.  

 
Artikel 4 Subsidieplafond 

1. Het college kan jaarlijks een subsidieplafond bepalen voor deze regeling. 
2. Als het college een subsidieplafond heeft bepaald geldt dat aanvragen worden behandeld 

en toegekend in volgorde van binnenkomst . 
 
 
Artikel 5 Inwerkingtreding en citeertitel 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 januari 2017 en kan worden aangehaald als 
‘Subsidieregeling Evenementen en Publieksactiviteiten. 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 14 
december 2016. 
 
De secretaris,    De burgemeester, 
 
 
 
 
Mw. D.J.E. Noppers   A.H.M. Verhoeven MPM 
 


